
výroční 
zpráva

2017



3
Nejste na to samiwww.hospic-cercany.cz

ÚvoDní SLovo
Vážení přátelé,

rok 2017 byl pro TŘI o.p.s. významný mimo jiné i tím, že 
v květnu došlo ke změně na pozici ředitele společnosti. 
Cílem nového vedení je zachovat vše dobře nastavené 
a fungující, ale zároveň přinést jiný pohled, zkušenost 
a inspiraci ke zlepšení řízení z privátního sektoru. Pro-
fesionalizace neziskových organizací je velkým tématem 
v zahraničí a je otázkou času, kdy se tento trend více roz-
šíří i u nás. My se o to pokoušíme už teď a semínka změn 
už jsou snad zakořeněna.

Co se v roce 2017 podařilo?
Za nejdůležitější považujeme stabilizaci personálního 
obsazení týmů, protože vše začíná a končí lidmi. Plnění 
dalšího cíle, tj. finanční udržitelnosti, je vzhledem k více-
zdrojovému financování sice někdy složitější, ale přesto 
se nám podařilo  dosáhnout navýšení výnosů ve všech zá-
kladních službách a hospodařit s vyrovnaným výsledkem. 
V říjnu 2017 se naše organizace stala držitelem označení 
SPOLEHLIVÁ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÁ ORGANIZACE. Značku 
spolehlivosti uděluje Asociace veřejně prospěšných or-
ganizací na základě auditu a doporučení nezávislých od-
borníků. Tato značka poskytuje dárcům informaci o tom, 
že její držitel hospodaří se svěřenými prostředky trans-
parentně a adekvátně je využívá při plnění svých veřejně 
prospěšných činností.

Vedle udržitelnosti se zaměřujeme také na druhou stra-
tegickou oblast, kterou je rozvoj služeb, lidí a organizace 
samotné. V oblasti našich služeb zavádíme zcela nové 
služby, o které chceme rozšířit naši nabídku. Rozvoj za-
městnanců, jejich podpora a profesní růst jsou řešeny 

různými nástroji s cílem vytvářet co nejpovzbudivější 
prostředí pro práci. Organizační rozvoj propojujeme 
s plnohodnotným využitím našeho zařízení, kde za nej-
zásadnější úkol považujeme získání zdrojů pro dostavbu 
komunitního domu, jako důstojného prostoru pro kul-
turu, propojování a aktivizaci a také  zázemí pro rozšíření 
sociálních služeb. 

V červnu 2017 jsme získali akreditaci MZ ČR pro přípravu 
lékařů na atestaci v oboru paliativní medicína a na poli 
vzdělávání chceme i nadále přispívat k aktivnímu rozvoji 
odborné i laické veřejnosti. 

Jsme vděčni všem podporovatelům, mezi které patří 
obce, města, kraje a ministerstva. Velmi si vážíme pod-
pory jednotlivců, firem a nadací, jejichž pomoc je pro 
nás důležitá nejen z hlediska financování, ale také z hle-
diska naplňování našeho poslání ve chvilkách těžkých 
i radostných.

Na závěr si dovoluji poděkovat všem zaměstnancům 
a kolegům za jejich oddanost k poslání, které denně 
naplňují, za jejich profesionalitu a laskavý přístup k pa-
cientům, klientům a jejich blízkým. Dík si zaslouží naši 
dobrovolníci, duchovní a všichni dobří lidé, kteří nehledí 
na čas a nabízejí pomocnou ruku ve prospěch slabších 
a potřebných. 

Děkujeme.

PharmDr. Monika Horníková,
ředitelka     

Fo
to

: M
ila

n 
Ja

ro
š (

CP
P)



54
Nejste na to sami Nejste na to sami

ZÁKLADní InForMACE

Posláním TŘI o.p.s. je poskytovat pomoc a péči těm, 
kteří ji potřebují, a budovat prostor, kde se mohou po-
třební setkávat s těmi, jež pomoc mohou, chtějí a umějí 
poskytnout. 

Vzájemnou pomocí a spoluúčastí přispíváme k upevňo-
vání mezilidských vztahů, ať již při doprovázení v těž-
kých životních situacích nebo při odpočinku a růstu ve 
chvílích radosti.

orGAnIZAční STrUKTUrA

ZAKLADATELÉ TŘI, O.P.S.

DOZORČÍ RADA SPRÁVNÍ RADA

ŘEDITEL SEKRETARIÁT

EKONOMICKÉ ODDĚLENÍ

FUNDRAISING 
A PUBLIC RELATION

PROVOZNÍ ODDĚLENÍ

ZDRAVOTNÍ PÉČE

SOCIÁLNÍ PÉČE

PSYCHOLOGICKÁ PÉČE

DUCHOVNÍ PÉČE

DOBROVOLNÍCI

TŘI o.p.s. reprezentují tři pilíře, v rámci kterých máme 
vytýčené tyto cíle:

1. Poskytovat v Lůžkovém hospici i domácím prostředí 
pacienta specializovanou paliativní péči, jejímž cílem 
je zmírnit bolest a další tělesná a duševní strádání, 
zachovat pacientovu důstojnost a poskytnout pod-
poru jeho blízkým na co nejvyšší možné odborné a 
lidské úrovni.

2. Poskytovat sociální odlehčovací služby pobytovou 
nebo terénní formou ve vlastním sociálním pro-
středí, denní odlehčovací službu v Centru denních 
služeb, jednodenní pobytovou službu podle přání 
klienta a jeho nejbližších s možností využití asistence 
podle potřeb klienta.

3. Poskytovat širší spektrum komunitních služeb ob-
čanům z nejbližšího okolí s cílem podpory inkluze 
všech, kteří hledají zázemí a pomoc, bourání mezige-
neračních bariér a zabezpečení služeb, které občané 
hledají a my je poskytujeme.

PoSLÁní

CíLE

orGÁnY SPoLEčnoSTI
Správní rada
Rudolf Reitz, B.Th. 
prof. RNDr. Jan Rataj, CSc.
Martin Čeljuska

Dozorčí rada
Mgr. Josef Švehla
Ing. Kristian Bergmann
Vít Pilát

Statutární orgán
PharmDr. Monika Horníková, MHA
- ředitelka TŘI, o.p.s



76
Nejste na to sami Nejste na to sami

ŘEDITELNA A SEKRETARIÁT
Monika Horníková - ředitelka (od 1. 5. 2018)
Sandra Magnusová - asistentka ředitelky
Hana Pacasová - administrativní podpora
Lenka Štollová - grafička

EKONOMICKÉ ODDĚLENÍ
Blanka Bejdáková - hlavní ekonomka
Zuzana Jezberová - účetní
Hana Zemanová - pokladní, fakturantka
Jana Matoušková - personalistka

FUNDRAISING A PUBLIC RELATION
Hana Janků - fundraiserka (od 1. 12. 2017)
Eva Šobrová - fundraiserka, PR (do 30. 8. 2017)

PROVOZNÍ ODDĚLENÍ
Jan Kostka - vedoucí provozu
Jiří Hilger - IT technik 
Pavlína Vlasáková - zahradnice
Kuchaři: 
Miroslav Dráb - hlavní kuchař
Eva Dohnalová Renata Drábková, Jaroslava Holubová, 
Milena Vaňková
Recepční: 
Hana Černá, Jana Párysová
Uklízeči:
Veronika Drábková, Jan Ježek, Lenka Jirovská, Petra 
Pohunková, Sandra Röthová, Jakub Sládek, Diana 
Škvorová, Marie Zelenková
Řidiči/ údržbáři: 
Pavel Novotný, Bohumil Srb, Martin Sýkora

Pradleny: 
Jaroslava Hubičková, Dana Neužilová

DOBROVOLNÍCI
Lucie Véghová - koordinátor dobrovolníků
Dobrovolníci: Martina Bosáková, Tereza Bubeníková, 
Marie Čálková, Jiřina Čeřovská, Robert Čuda, Jana 
Drazdíková, Hana Drazdíková, Štěpánka Dreslerová, 
Martin Faltus, Zdenka Fuksová, Jarmila Grillová, Vendulka 
Hanušová, Daniel Hottmar, Vladimír Hrajnoha, Vlastimil 
Hubička, Šárka Hulmáková, Ivanka Chlistovská, Romana 
Chmátalová, Renata Janíková, Petr Kjučukov, Boženna 
Klausová, Anna Kotrášová, Pavla Kotrášová, Miroslava 
Králíková, Marta Lígrová Krupičková, Vlasta Kyselová, 
Hedvika Lávičková, Zuzana Lebedová, Tereza Melíšková, 
Daniela Mimrová, Eva Moravcová, Jan Mura, Tom Naute, 
Petr Otradovec, Lucia Semanová, Jaroslava Straňková, 
Leona Stříletská, Pavel Šimon, Eliška Vaňková, Darja 
Vávrová, Martin Veleba, Markéta Věrnochová, Radomila 
Vobecká, Eva Vycpálková, Jakub Zamazal, Ludmila 
Zimová, Petr Žídek

ZDRAVOTNÍ PÉČE
Lékaři: 
Jindřich Polívka - vedoucí lékař, odborný zástupce
Dagmar Křížková - psychiatrička 
Sylva Dolenská, Růžena Dvořáková, Kateřina Herdová, 
Marcela Jandová, Stanislav Maršík, Marie Průchová, 
Terezie Ševčíková, Olga Voldřichová

nAŠI LIDÉ
Zdravotní sestry lůžkového hospice:
Vlasta Chaloupecká - vrchní sestra
Lucie Mokrejšová - staniční sestra
Milena Rabiňáková - staniční sestra
Dagmar Trmalová - nutriční terapeutka
Eva Tkáčová - rehabilitační sestra, Věra Boučková, Eva 
Horáková, Radka Havlíková, Radka Heřmánková, Hana 
Charvátová, Jana Juhosová, Irena Kováříková, Kamila 
Maříková, Jaroslava Pilátová, Kateřina Pilnáčková, Zuzana 
Součková, Jana Stanková, Radka Stibůrková, Dagmar 
Šperlová, Soňa Trojášková, Alena Vojtová
Zdravotní sestry domácího hospice: 
Naděžda Adámková, Jiří Navrátil, Pavlína Oubrechtová, 
Adriana Šandrejová
Ošetřovatelé/ pracovníci v sociálních službách: 
Veronika Bubeníčková, Hana Ebenstreitová, Tomáš 
Fürbacher, Miroslava Hájková, Ludmila Ilchuk, Lenka 
Křížová, Věra Kučerová, Monika Macháčková, Zdenka 
Maratová, Františka Nešporová, Markéta Nešporová, 
Jolana Petrová, Jiřina Pitrofová, Hana Přibylová, Monika 
Rálková, Dana Sedláčková, Květuše Seemannová, Zdeněk 
Smeták, Karel Šperl, Lucie Švejdová, Hana Tůmová, 
Zuzana Uhrinová, Anna Veselá, Ruslana Vlášková, 
Gabriela Vorlová

SOCIÁLNÍ PÉČE
Lenka Tůmová - vedoucí sociálních služeb
Marie Pinkasová - sociální pracovnice
Klára Dvořáková - sociální pracovnice
Pavel Kocábek - sociální pracovník

Půjčovna kompenzačních pomůcek:
Alena Čeljusková - pracovnice v sociálních službách
Osobní asistenti v Terénní odlehčovací službě:  
Ludmila Grešová, Hana Hauzarová, Františka Nešporová, 
Markéta Nešporová, Marta Malotínová, Jana Šeborová
Centrum denních služeb: 
Lucie Véghová - pracovnice v sociálních službách 
Klára Dvořáková - pracovnice v sociálních službách
Martina Hrachová - pracovnice v sociálních službách
Kamila Kepková - pracovnice v sociálních službách

PSYCHOLOGICKÁ PÉČE
Markéta Kačerová, Jana Ambrožová

DUCHOVNÍ PÉČE
Daniel Hottmar (ASD), Martin Janata (ŘKC), Rudolf Reitz 
(ASD), Petr Turecký (ČCE), Petr Wagner (CČH)



Nejste na to sami Nejste na to sami

Lůžkový hospic

KAZUISTIKA

9nAŠE SLUŽBY

HoSPICovÁ PÉčE

V roce 2017 Hospic Dobrého Pastýře rozvíjel spo-
lupráci s nově vznikajícími nemocničními paliativ-
ními týmy. Příkladem naší dobré praxe je kazuistika 
39 leté ženy s generalizovaným karcinomem dě-
ložního hrdla, diagnostikovaným v prosinci 2016, 
s odhadovanou délkou života při velmi rozsáhlém 
nádorovém onemocnění v řádu týdnů či měsíců. 
V březnu 2017, po druhém cyklu kombinované bio-
logické léčby s chemoterapií, se stav nemocné zkom-
plikoval rozvojem poruchy vědomí a život ohrožující 
stafylokokovou infekcí, která si vyžádala desetidenní 
intenzivní zdravotní péči. Nemocniční tým paliativní 
a podpůrné péče se podílel na stanovení plánu péče, 

nemocnou referoval do hospicové péče a nakonec 
koordinoval překlad do našeho zařízení. Pacientku 
jsme přijali do péče Domácího hospice v labilním 
zdravotním stavu s odhadovanou délkou života 
v řádu dnů či týdnů. Kvůli návratu infekčního stavu 
jsme ji přijali do Lůžkového hospice. Komplexní péče 
zaměřená na kvalitu života (např. léčba bolesti, léčba 
a hojení ran a dekubitů, léčba antibiotiky, psycholo-
gická podpora, podpora výživy, rehabilitace) vedla 
ke stabilizaci stavu nemocné. Po deseti dnech jsme  
pacientku  přeložili zpět do péče Domácího hospice 
a po dvou měsících do pokračující péče odborného 
lékaře. 

Uplynulý rok se život v Hospici Dobrého Pastýře nesl ve 
znamení změn a obnovy. Se změnou vedení naší orga-
nizace souviselo stanovení nových cílů, vizí a aplikace 
nových postupů, jejichž cílem bylo a je profesionalizace 
týmu, rozvoj služeb a finanční stabilita.

Podařilo se nám obnovit několik důležitých věcí, které po 
devíti letech provozu hospice již dosluhovaly. Díky pří-
spěvkům individuálních dárců jsme zakoupili ložní prádlo 
z kvalitního kanafasového materiálu, pyžamové overaly 

pro neklidné pacienty, barevná andělová trička pro imo-
bilní pacienty a také čtyři zbrusu nové oxygenerátory. 
K usnadnění práce zaměstnancům jsme pořídili mani-
pulační pásy, plachty do zvedáků, koupelnové lehátko 
a náhradní matraci. Naši fyzioterapeutku jsme vybavili 
novými pomůckami od míčků a tejpů až po mechanická 
či elektronická šlapadla a velký solux. 

Lucie Mokrejšová, staniční sestra

Fo
to

: M
ila

n 
Ja

ro
š (

CP
P)



1110
Nejste na to sami Nejste na to sami

Rok 2017 byl plný očekávání a vyhlížení změn. Na jaře 
bylo období ticha před bouří, kdy byly služby Domácího 
hospice poskytovány v dosavadním režimu. Po květ-
novém nástupu nové paní ředitelky jsme společnými 
silami hledali cesty k optimalizaci provozu a kooperaci 
s hospicem lůžkovým. Podzim a zima byla pro tým Do-
mácího hospice napjatá v ohledu očekávání šance získat 
úhrady za specializovanou mobilní paliativní péči zdra-
votními pojišťovnami. Tento velký zlom v legislativě naší 

země by zvýšil dostupnost péče Domácího hospice pro 
více pacientů v našem regionu. 

Tým Domácího hospice v roce 2017 pečoval o 40 paci-
entů v jejich přirozeném prostředí. Bylo provedeno 506 
návštěv zdravotních sester a lékaři realizovali u pacientů 
58 návštěv.

Naděžda Adámková, zdravotní sestra

KAZUISTIKA

Pan H., 67 let, byl do Domácího hospice přijat v srpnu 
2017 ve stavu pokročilého onkologického onemoc-
nění. Pan H. se se svojí nemocí potýkal už několik let 
a v závěru svého života si přál zůstat doma. O pana 
H. pečovala jeho manželka. Jejich děti sice rodiče na-
vštěvovali, ale jinak byla náročná péče dlouhodobě 
na manželce. Celková péče byla rozdělena mezi am-
bulantní péči v nemocničním prostředí, kam pan H. 
dlouhodobě docházel, mezi pečující  rodinu a tým 
Domácího hospice.

Po celou dobu měl pacient kvalitní ošetřovatel-
skou péči zaměřenou na bio-psycho-sociální oblast, 
včetně dostupných a potřebných pomůcek z půj-
čovny. Po stránce medicínské byla léčba vedena 
hlavně analgeticky, analgetika byla v průběhu hospi-
talizace několikrát měněna dle stavu a odezvy paci-
enta. V péči o pana H. byla naplněna podstata více-
rozměrné péče. Naše ošetřovatelská péče se týkala 

nejen pacienta, ale celé rodiny, se kterou byl ošet-
řující kolektiv za celou dobu doprovázení v kontaktu.

V náročné a zdlouhavé péči o pana H. nastaly i těžké 
chvíle pro pečující manželku. Docházelo k vyčer-
pání a únavě pečující osoby. Nabídli jsme řešení 
v možnosti dočasného přeložení manžela do Lůž-
kového hospice, který s naším návrhem souhlasil. 
I nadále  mu byl umožněn kontakt s rodinou. Po 
stabilizaci zdravotního stavu a odpočinku peču-
jící manželky se pan H. vrátil do domácího pro-
středí, kde ještě nějaký čas setrval. Půl roku tr-
vající péče o pana H. končila v Lůžkovém hospici.  

Na tomto případě je vidět, jak je možné plynule pro-
pojit péči Domácího hospice s péčí v Lůžkovém hos-
pici,  tak aby byly naplněny přání a potřeby pacienta 
a jeho blízkých. 

Adriana Šandrejová, zdravotní sestra

Domácí hospic
Průměrný počet dní strávených jedním  

pacientem v Lůžkovém hospici 

2015 2016 2017

32

36

38

75, 39 % 80, 25 % 85 %

Využití kapacity lůžek

2015 2016 2017

Lůžkový Hospic Dobrého Pastýře přijal v roce 2017 
celkem 401 žádostí o umístění do péče. Hospitalizovali 
jsme celkem 208 nemocných, kteří splňovali indikace 
k hospicové péči. Téměř 20 % pacientů, kteří tato indi-
kační kritéria splňovali, před nástupem k hospitalizaci 
zemřelo.

Mezi hospitalizovanými převažovaly ženy téměř 
2,5 krát oproti mužům. Průměrný věk pacientů byl 
71 let, v rozmezí 34 až 97 let. Většina nemocných (88 %) 
byla hospitalizovaná pro terminální fázi onkologického 
onemocnění.

Většina uživatelů (93 %) pocházela z Hlavního města 
Prahy a Středočeského kraje. Celková obložnost Lůžko-
vého hospice byla 85 %.

V roku 2017 u nás strávili pacienti průměrně 38 dnů. 
Třetina nemocných byla hospitalizovaná v terminálním 
stavu s délkou hospitalizace 7 a méně dnů. 

Hospic Dobrého Pastýře se stal v uplynulém roce akre-
ditovaným pracovištěm v nástavbovém oboru „Palia-
tivní medicína“. Poskytli jsme odbornou lékařskou stáž 
celkem pěti lékařům a dvěma studentům lékařské fa-
kulty jsme umožnili praxi v předmětu interní medicína.

Jindřich Polívka, vedoucí lékař

STATISTIKY



1312
Nejste na to sami Nejste na to sami

SoCIÁLní SLUŽBY
Asistenti Terénní odlehčovací služby pečují v přirozeném 
domácím prostředí o ty, kteří jsou z důvodu věku, dlou-
hodobého onemocnění či zdravotního postižení závislí 
na pomoci druhé osoby. Jejich blízkým zároveň posky-
tují čas na odpočinek či vyřízení nezbytných záležitostí. 
Službu poskytujeme v pracovní dny od pondělí do pátku 
vždy od 8:00 do 16:00 v místě bydliště klientů, které 
není vzdálené více než 30 km od Čerčan. Pomáháme při 
zvládání běžných úkonů péče o sebe sama, s hygienou, 

s přípravou či podáním stravy. Snažíme se klienty aktivi-
zovat, zprostředkovat jim přirozený kontakt se společen-
ským prostředím, asistujeme při obstarávání osobních 
záležitostí. Vždy respektujeme jedinečnost každého člo-
věka, naše péče vychází z přání klienta a aktuální situace 
v rodině. V roce 2017 jsme pomáhali 25 uživatelům 
a strávili jsme s nimi 2529 hodin.

Lenka Tůmová, vedoucí sociálních služeb

odlehčovací služba terénní

odlehčovací služba pobytová
Mnoho seniorů a chronicky nemocných má to štěstí, že 
může žít ve svém domácím prostředí nebo v rodinách 
svých blízkých. Neobejdou se ale bez jejich obětavé 
péče. Někdy jde jen o občasnou pomoc s úklidem či hy-
gienou, jindy o kompletní celodenní péči. Tak či tak – ti, 
kteří pečují, také potřebují načerpat síly, odpočinout si, 
odjet na dovolenou nebo třeba podstoupit operaci či 
rekonstruovat dům. Právě v takových chvílích mohou 
využít Odlehčovací službu pobytovou. Pečující vědí, že je 
u nás jejich blízký v bezpečí a že je o něj dobře postaráno.
Oddělení Odlehčovací služby pobytové má pět lůžek, 
z toho tři jednolůžkové pokoje. 
Na každém pokoji je sociální za-
řízení a televize. O každého člo-
věka naši asistenti pečují pro-
fesionálně, ale s láskou a vždy 
s ohledem na jeho individuální 
potřeby. Uživatelé u nás mohou 
za rok strávit až 90 dní. Někteří 
službu využijí na jeden delší 
pobyt, jiní se k nám vracejí opa-
kovaně na kratší pobyty. V roce 
2017 jsme přijali 34 uživatelů 
na celkem 62 pobytů. Těší nás, 
že se k nám mnozí vracejí opa-
kovaně a dokonce se k nám i 
těší. Například paní Blanka, o 
kterou pečují dcery, ale čas od 

času stráví několik týdnů u nás. Dopoledne tráví čtením 
novin a luštěním křížovek, po obědě se kouká na svůj ob-
líbený seriál a odpoledne tráví v Centru denních služeb, 
kde kromě jiného začala vyrábět keramiku a moc ji těší, 
že svými výtvory může obdarovat své blízké. Jak sama 
říká, jezdí sem už jako domů a těší se na všechny „staré 
známé“. A my se zase těšíme na paní Blanku, ale i na 
ostatní, kteří k nám přijedou.

Klára Dvořáková, sociální pracovnice 

Fo
to

: M
ila

n 
Ja

ro
š (

CP
P)

KAZUISTIKA

Manželka pana Václava, který trpí Alzheimerovou de-
mencí a potřebuje 24 hodinovou péči, hledala způsob, 
jak si alespoň jeden den v týdnu odpočinout a odjet na 
svou oblíbenou chatu, kde se může věnovat zahrádce 
a odreagovat se od celodenní a náročné péče o man-
žela. Domluvili jsme se na odlehčovací službě jeden 

den v týdnu od 8 do 16 hodin. Panu Václavovi děláme 
po celý den společnost, pomáháme mu s hygienou, 
podáváme tekutiny a stravu, jdeme na procházku či 
posedíme v jeho oblíbené kavárně. Paní Helena je 
ráda, že je schopná s naší pomocí zvládat péči o svého 
manžela v domácím prostředí.  

V rámci Odborného sociálního poradenství, jehož sou-
částí je i poradenství pro pozůstalé, pomáháme těm, 
kteří se ocitli v tíživé životní situaci. Poskytujeme infor-
mace, podporu a doprovázení v době vážného, dlouho-
dobého, onkologického onemocnění a v nelehké době po 
úmrtí někoho blízkého. Snažíme se podpořit soběstač-
nost našich klientů, společně zvažujeme dostupné služby 
a předáváme potřebné kontakty. 

V roce 2017 jsme měli 118 uživatelů, kterým jsme po-
skytli celkem 529 intervencí a strávili s nimi 17985 
minut. 

Lenka Tůmová, vedoucí sociálních služeb

odborné sociální poradenství



1514
Nejste na to sami Nejste na to sami

Služba asistenčního auta slouží všem, kteří se nemohou 
sami pohybovat nebo přepravovat z důvodu věku, hen-
dikepu či onemocnění. Pomáháme jim s transportem 
k lékaři, na úřad, na nákup či na návštěvu k přátelům. Náš 
řidič klienty také doprovodí přesně tam, kam potřebují.

Asistenční auto je vhodné i k přepravě osob na invalidním 
vozíku. Službu našeho auta využilo opakovaně během 
roku 2017 celkem 47 osob. 

Lenka Tůmová, vedoucí sociálních služeb

Asistenční auto

Centrum denních služeb
Centrum denních služeb (CDS) je místem pro všechny, 
kteří nechtějí být sami, zejména pro pacienty našeho 
hospice a uživatele Odlehčovací služby pobytové, kterým 
je na pokoji dlouhá chvíle. Slouží ale i pro lidi z blízkého 
okolí, o které kvůli snížené soběstačnosti pečují jejich 
blízcí doma. Zatímco tito lidé stráví svůj čas ve společ-
nosti, pečující mají možnost odpočinout si a zařídit si 
nezbytné záležitosti. Posláním této služby je klienty ak-
tivizovat, naplnit smysluplně jejich čas a zabránit jejich 
sociálnímu vyloučení.

Tak jako jsou různí lidé, kteří CDS navštěvují, tak je roz-
manitý i program, který jim nabízíme. Někdy si jen po-
vídáme u voňavé kávy a 
dobrého koláče, jindy se 
rozčilujeme nad událostmi 
v denním tisku. Často vzpo-
mínáme a vypravujeme si 
o všem, co život přinesl a 
přináší. Rádi si pro radost 
zazpíváme, jindy nás 
zaujme výtvarné tvoření. 
Nenecháme si ujít žádnou 
příležitost k oslavě svátku 
či narozenin. Těší nás, že 
se programu účastní i dob-
rovolníci, kteří jsou velmi 
inspirativní a jsou vítaným 
oživením. Radost máme i z 
mnoha hudebních hostů, 
kteří nás pravidelně i ne-
pravidelně navštěvují. 

Čas, který společně v CDS trávíme, je časem naplněným 
a naplňujícím. Je nám velkou ctí moci se potkat s tolika 
lidmi s nejrůznějšími životními zkušenostmi. 

V roce 2017 jich k nám zavítalo 104 a strávili tu 4904 
hodin. Vše, co jsme spolu zažili, ať už šlo o chvíle ra-
dostné, veselé a tvořivé, nebo dojemné a smutné, přijí-
máme s pokorou a vděčností.

Klára Dvořáková, sociální pracovnice

Zapůjčujeme potřebné kompenzační pomůcky, které 
mohou přispět ke zvýšení soběstačnosti a zkvalitnění 
života nemocného i jeho pečující osoby (elektrické po-
lohovací lůžko, invalidní vozík, chodítko, antidekubitní 
matrace a mnoho jiných). Tyto pomůcky jsou nesmírně 
důležité při předcházení různých komplikací nejen u ne-
mocných ale i u jejich pečujících (proleženiny, bolesti zad, 
atd.).

Pomáháme s výběrem vhodné kompenzační pomůcky, 
vysvětlujeme a zaučujeme v jejím používání, v případě 
potřeby i dovezeme klientovi přímo domů.

Nejčastěji zapůjčované pomůcky jsou: elektrické poloho-
vací lůžko, invalidní vozík, chodítko a toaletní židle. 

V roce 2017 jsme uzavřeli 225 smluv, zapůjčili jsme 329 
pomůcek na  20372 dnů. 

Lenka Tůmová, vedoucí sociálních služeb

Půjčovna kompenzačních pomůcek

Fo
to

: M
ila

n 
Ja

ro
š (

CP
P)



1716
Nejste na to sami Nejste na to sami

DoBrovoLníCI

SPoLUPrÁCE S DoBrovoLníKY
Člověk nemá nic vzácnějšího než svůj čas. A právě čas je 
to, co naši dobrovolníci věnují hospici a jeho pacientům. 
V tom čase vykonávají různé laické činnosti, avšak na pro-
fesionální úrovni. Dobrovolníci jsou specialisté na lidský 
kontakt, do hospice přinášejí dotek zdravého, normál-
ního světa, jsou otevření, vlídní a chápající. Dobrovolníci 
tráví čas s pacienty, hovoří s nimi a také s nimi mlčí, zpí-
vají, žertují a čtou, hrají karty, doprovázejí je do zahrady 
a do kavárny nebo s nimi třeba nakupují. Jiní dobrovolníci 
pečou, šijí, tvoří, fotografují, opravují věci či masírují za-
městnance. V roce 2017 odpracovalo 46 dobrovolníků 
v hospici 3.065 hodin. 

Velmi si ceníme také práce dobrovolníků, kteří k nám 
přijíždějí na tzv. firemní dobrovolnické dny. Tito dobro-
volníci nám pomáhají s údržbou budovy a zahrady. Často 
malují, či něco natírají, jindy pracují v zahradě nebo nám 
pomáhají s výzdobou. V roce 2017 jsme zorganizovali 16 
firemních dobrovolnických dnů, ve kterých 84 dobro-
volníků z firem odpracovalo 674 hodin.

Rádi sdílíme naše zkušenosti, a proto jsme v uplynulých 
třech letech realizovali dobrovolnický program na oddě-
lení Lůžek ošetřovatelské péče v Nemocnici Rudolfa a Ste-
fanie v Benešově. Cílem bylo restartovat a stabilizovat 

dobrovolnický program a nastavit funkční pravidla. V ne-
mocnici se zapojilo celkem 10 dobrovolníků a s koncem 
roku 2017 jsme vedení dobrovolnického programu pře-
dali vedení nemocnice. 

Práce s umírajícími pacienty je neobyčejně náročná 
a naši dobrovolníci musí mít pro ni osobnostní předpo-
klady a také musí být odborně připravení. Všechny dob-
rovolníky pečlivě vybíráme, školíme a pečujeme o ně. 
Dobrovolníci pracují pod dohledem supervizora. Naše or-
ganizace má dobrovolnický program akreditovaný u Mi-
nisterstva vnitra České republiky. 

Lucie Véghová, koordinátorka dobrovolníků

Fo
to

: L
uc

ie
 V

ég
ho

vá



1918
Nejste na to sami Nejste na to sami

ZAJíMAvÉ oKAMŽIKY roKU 2017

UDÁLoSTI roKU 2017

Spolupráce, pozornost a podpora ze strany místní čer-
čanské komunity je pro nás zásadní. Usilujeme o přiro-
zený kontakt veřejnosti s prostředím Hospice Dobrého 
Pastýře už několik let a máme obrovskou radost z rok od 
roku rostoucího zájmu o námi pořádané kulturní akce.

Tradiční jarní Pouť plná atrakcí, her a soutěží pro děti od-
startovala devátý rok naší snahy socializovat a být soci-
alizováni. Jak Pouť, tak prosincová předvánoční Neděle 
s Betlémským světlem se neobejde bez nezištné pomoci 
dobrovolníků. Pomáhají nám s organizací, prodávají 
vlastnoručně napečené dobroty... Součástí obou sezón-
ních akcí je i dobročinný bazárek. Díky štědrým módním 
darům a nákupní síle našich hostů se nám povedlo získat 
na provoz naší organizace přes 20.000 Kč. V rámci kul-
turního programu Poutě jsme hostili divadelní spolek 
Svatopluk Benešov, v prosinci zase vokální skupinu Mam-
mas&Mammas a jazzovou formaci Steamboat Stompers. 
V den oslav výročí naší organizace vystoupil smyčcový 
Yolokvartet, Tomáš Bartoš se světelnou show a hangdru-
mista Jiří Šámal.

Naše klienty vždy rozzáří návštěvy dětí z MŠ Čerčany, 
MŠ Archa a studentů z pražského Anglického gymnázia, 
pravidelné bláznivé vizity zdravotních klaunů, hudební 
odpoledne s harmonikářkou Vlastou Kyselovou či kyta-
ristou Robertem Čudou. V červnu roztančili hospicovou 
zahradu malí tanečníci pod vedením Míši Suši.  

Alla Breve, soubor staré hudby, okouzlil hosty prosinco-
vého benefičního koncertu na zámku Jemniště. Akce byla 
podpořena Nadací Divoké Husy a díky tomu jsme z vý-

těžku mohli zakoupit tolik potřebný koupelový vozík pro 
imobilní pacienty.

Produkci vzali několikrát do svých rukou ambasadoři 
- lidé z veřejnosti, kteří uspořádali několik zajímavých 
benefičních akcí ve prospěch naší organizace. Běželi pro 
nás v rámci Sportisimo 1/2 Maraton Praha, pochodovali 
z Čerčan až do Mezihoří, žáci ZUŠ Na Popelce a ochot-
níci z divadelního souboru Jiřího Voskovce nám věnovali 
výtěžek svého vystoupení „Dvě gorily proti Mafii“. Pod-
zimní Šansonění v pražském klubu Lávka za účasti Evy 
Pilarové, Petry a Kláry Doležalové, Vlastimila Harapese 
přineslo do našeho rozpočtu téměř 18.000 Kč.

Všem návštěvníkům, dobrovolníkům, účinkujícím a am-
basadorům událostí roku 2017 ze srdce děkujeme.

Jana Vernerová, manažer komunikace

Fo
to

: R
om

an
a 

Ba
lc

ar
ov

á



20
Nejste na to sami 

EKonoMICKÉ ÚDAJE

výkaz zisku a ztráty
 NÁKLADY

skutečnost k rozvahovému dni

hlavní činnost hospodářská činnost celkem
A. I. Spotřebované  nákupy a nakupované služby 6262 212 6474
Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladových dodávek 4373 127 4500
Prodané zboží 1 66 67
Opravy a udržování 439 3 442
Náklady na cestovné 77 0 77
Náklady na reprezentaci 28 0 28
Ostatní služby 1344 16 1360
A. II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 0 0 0
A. III. Osobní náklady  24810 75 24885
Mzdové náklady 18651 66 18717
Zákonné sociální pojištění 5914 9 5923
Ostatní sociální pojištění 71 0 71
Ostatní sociální náklady 174 0 174
A. IV. Daně a poplatky 88 0 88
Daně a poplatky 88 0 88
A. V. Ostatní náklady 179 40 219
Odpis nedobytné pohledávky 77 0 77
Jiné ostatní nákldy 102 40 142
A. VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných 
položek     3757 0 3757

Odpisy dlouhodobého majetku 3709 0 3709
Tvorba a použití rezerv a opravných položek 48 0 48

A. VII. Poskytnuté příspěvky 2 0 2
Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními 
složkami 2 0 2

A. VIII. Daň z příjmů    0 0 0

NÁKLADY CELKEM 35098 327 35425

za období 1. 1. 2017 - 31. 12. 2017 v tis. Kč

Fo
to

: P
et

r Ž
íd

ek

 VÝNOSY
skutečnost k rozvahovému dni

hlavní činnost hospodářská činnost celkem
B. I. Provozní dotace 9743 0 9743
Provozní dotace 9743 0 9743
B. II. Přijaté příspěvky 2371 0 2371
Přijaté příspěvky (dary) 2371 0 2371
B. III. Tržby za vlastní výkony a zboží 18978 332 19310
B. IV. Ostatní výnosy 4030 0 4030
Zúčtování fondů 3977 0 3977
Jiné ostatní výnosy 53 0 53
B. V. Tržby z prodeje majetku 0 0 0

VÝNOSY CELKEM 35122 332 35454

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 24 5 29
D. Výsledek hospodaření po zdanění 24 5 29

21



2322
Nejste na to sami Nejste na to sami

rozvaha
ke dni 31. 12. 2017

AKTIVA Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k posled-
nímu dni účetního 

období
A. Dlouhodobý majetek celkem 94201 90954
A. I. Douhodobý nehmotný majetek celkem 248 392
Software 0 144
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 248 248
A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 141257 141367
Pozemky 9 9
Umělecká díla, předměty a sbírky 15 15
Stavby 84609 84435
Hmotné movité věci a jejich soubory 45719 46003
Pěstitelské celky trvalých porostů 42 42
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 10791 10791
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 72 72
A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 0 0
A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem - 47304 -50805
Oprávky k softwaru 0 - 4
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -248 -248
Oprávky ke stavbám -25577 -27118
Oprávky k samostaným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí -21479 -23435
B. Krátkodobý majetek celkem 5634 5971
B. I. Zásoby celkem 285 476
Materiál na skladě 278 469
Zboží na skladě a v prodejnách 7 7
B. II. Pohledávky celkem 2681 304
Odběratelé 1043 307
Poskytnuté provozní zálohy 63 26
Ostatní pohledávky 0 11
Pohledávky za zaměstnanci 0 27
Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 805 0
Jiné pohledávky 0 44
Dohadné účty aktivní 833 0
Opravná položka k pohledávkám -63 -111
B. III. Krátkodobý finanční majtek celkem 2521 3832
Peněžní prostředky v pokladně 129 178
Ceniny 16 3
Peněžní prostředky na účtech 2376 3651
B. IV. Jiná aktiva celkem 147 1359
Náklady příštích období 147 82
Příjmy příštích období 0 1277
AKTIVA CELKEM 99835 96925

PASIVA Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu 
dni účetního období

A. Vlastní zdroje celkem 97028 94066
A. I. Jmění celkem 94607 92375
Vlastní jmění 93429 90238
Fondy 1178 2137
A. II. Výsledek hospodaření celkem 2421 1691
Účet výsledku hospodaření 0 29
Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 714 0
Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 1707 1662
B. Cizí zdroje celkem 2807 2859
B. I. Rezervy celkem 0 0
B. II. Dlouhodobé závazky celkem 0 0
B. III. Krátkodobé závazky celkem 2714 2665
Dodavatelé 199 303
Přijaté zálohy 114 133
Zaměstnanci 1152 1283
Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 632 707
Ostatní přímé daně 127 155
Ostatní daně a poplatky 1 2
Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 293 82
Dohadné účty pasivní 196 0
B. IV. Jiná pasiva celkem 93 194
Výdaje příštích období 0 194
Výnosy příštích období 93 0
PASIVA CELKEM 99835 96925

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY za období 1. 1. 2017 - 31. 12. 
2017, ROZVAHA ke dni 31. 12. 2017 a PŘÍLOHA k účetní 
uzávěrce TŘI, o.p.s. v plném rozsahu je k dispozici na 
webových stránkách organizace a k nahlédnutí v sídle 
společnosti. 



2524
Nejste na to sami Nejste na to sami

Zpráva auditora Zpráva auditora



2726
Nejste na to sami Nejste na to sami

DÁrCI A DArY v roCE 2017

Fo
to

: M
ila

n 
Ja

ro
š (

CP
P)

Zpráva auditora



2928
Nejste na to sami Nejste na to sami

věcné dary a služby
Výbor dobré vůle 80 000
Alza cz, a. s.  - 48 990
Nadace Charty 77 40 000
Akanc - Milan Kovářík 16 000
Anonym 10 700
DTPak cz, s. r. o. 10 000
Nadace JandT  9 000
Emco, s. r. o.  5 487
Anonym 4 700
Česká národní banka 3 600
GourmetKava, s. r. o. 2 261
Estetica online, s. r. o. 2 200
Planeo Benešov, s. r. o. 2 015
Modré z nebe, s. r. o. 1 424
Zdeněk Absolon, s. r. o. 1 200
Eltsen a. s. 1 140
Thin Nguyen Duc 1 002
Brázda Radim 999
Kavárna u Dobrého Pastýře 280
Matoušková Jana 200

Dary fyzických osob
(jmenovití dárci nad 10 000 Kč)

Petrášková Jana 50 000
Pištěk Petr 50 000
Michael John 30 000
Rataj Jan 27 844
Šelepa Josef 24 000
Šindelářová Jiřina 21 000
Havlová Marcela 20 000
Pelc Josef 20 000
Rataj Stanislav 20 000
Stejskalová Dita 20 000
Škvrňák Michael 20 000
Švehlová Margita 20 000
Wasgestianová Ivana 20 000
Končinský Lubomír 18 008
Doležalová Maksimovič Klára 17 500
Labík Stanislav 17 000
Krása David 15 000
Novák Vladimír 15 000
Vašáková Iwona 15 000
Čeřovský Jan 12 000
Dušil Roman 12 000
Hadermayerová Šárka 12 000
Opatrný Aleš 12 000
Reitz Rudolf 12 000
Springer Drahomíra 12 000
Zaměstnanci Jarden BSG/Camping GAZ CS s. r. o. 11 751
Krejčová Eva 10 679
Pracná Markéta 10 500
André Dalibor 10 000
Bednář Jan 10 000
Čeřovská Jarmila 10 000
Gašníková Eva 10 000
Horáková Ivana 10 000
Klementová Anna 10 000
Kupka Martin 10 000
Laboutková Magdalena 10 000
Masojídková Romana 10 000
Vacek Bohumil 10 000

Ministerstvo zdravotnictví 427 100
Ministerstvo vnitra 92 000

Dotace státní správy

Středočeský kraj  
- sociální dotace 3 507 200

Hlavní město Praha - granty 2 400 000

Hlavní město Praha  
- sociální dotace 1 770 000

Středočeský kraj  
- Humanitární fond 400 000

Středočeský kraj - navýšení 
mezd zdravotníkům 130 702

Krajské dotace a granty

Obec Čerčany 133 000
MČ Praha 1 100 000
MČ Praha 4 85 000
Město Benešov 72 830
Město Říčany 70 000
MČ Praha 10 50 000
MČ Praha 5 40 000
Město Hořovice 30 000
Město Týnec nad Sázavou 30 000 
Město Vlašim 30 000
MČ Praha 13 27 000 
MČ Praha 6 20 250
MČ Praha 11 20 000
MČ Praha 14 20 000
MČ Praha 7 20 000
Město Kladno 20 000
Obec Kamenice 20 000
MČ Praha 18 18 000
Obec Horní Krůty 15 600
MČ Praha 9 15 000
Město Beroun 15 000
Město Český Brod 15 000
Městys Čechtice 15 000

Dotace a granty měst a obcí
Obec Struhařov 15 000
Obec Čtyřkoly 13 000
Obec Sulice 12 480
Město Bystřice 10 000
Město Světlá nad Sázavou 10 000
Město Votice 10 000
Obec Pořící nad Sázavou 10 000
Obec Senohraby 10 000
Obec Mrač 8 000
Obec Chotýšany 6 240
Město Mnichovice 6 000
Obec Zbraslavice 5 200
Město Černošice 5 000
Město Pečky 5 000
Město Poděbrady  5 000
Obec Průhonice  5 000
Obec Velké Popovice  5 000
Obec Hříměždice 3 000
Obec Nespeky 3 000
Obec Nučice 3 000
Obec Chocerady 2 000
Obec Krhanice 2 000

Dary právnických osob
MONETA Money Bank, a. s. 116 791
PartyLite s.r.o.  108 374
SKF CZ, a. s. 100 000
KPMG 91 100
JOANNES, s. r. o. 88 000
K- SERVIS PRAHA, a. s. 70 000
ŘLP ČR, s. p. 70 000
Maecenta Foundation 51 226
Sládek GROUP, a. s. 50 000
Software 602, a. s. 50 000
Královská kolegiátní kapitula 45 000
Dentissimo, s. r. o. 30 000
1. Aromaterapeutická KH, a. s. 25 000
Anect, a. s. 25 000
GSK 25 000
Charon, s. r. o. 20 000
Pragotěs, s. r. o. 20 000
Mnichovický rynek 12 388
BAEST, Machinery Holding, a. s. 10 000
Drivetech, s. r. o. 10 000
F Air, s. r. o. 10 000
VHS Benešov, s. r. o. 10 000
Moneta Dobrovolníci, z. s. 7 700
Holásek a Partner 7 000
SK Šibeniční Vrch 6 000
Eltsen a. s. 3 000
Byznys pro společnost 2 479
Lesní klub Pramínek 1 200
Pražský smíšený sbor 1 000
Sdružení zdravodně  
postižených Pořící n. Sázavou 1 000

IDC CEMA, s. r. o. 500

Dary nadací, nadačních  
fondů a církví

Nadační fond Avast 315 000
Nadace Agrofert 100 000
NF Podepsáno srdcem 50 000
Českobratrská církev 
evangelická 40 000

Nadace Dobré dílo Sester sva-
tého Karla Boromejského 34 000

Nadační fond Tesco  30 000
Farní charita Benešov  25 000
Nadace Divoké husy 22 046
ŘK farnost Křečovice 21 296
ŘK farnost Pořící nad Sázavou 12 451
ŘK farnost Říčany 10 000
Farní charita Říčany 5 125



3130
Nejste na to sami Nejste na to sami

-A- Aran Barbara, Arientová Iva, -B- Babková Jaroslava, 
Bachna Petr, Balík Jiří a Miluše, Balíková Jitka, Balíková 
Martina, Baráková Zdeňka, Bartoňová Radmila, Beková Dana, 
Benešová Daniela, Beňo Radek, Berka Jiří, Bílá Marie, Bláhová 
Edita, Blahovcová Petra, Blachová Mikšová Marie, Blažková 
Jana, Bobková Markéta, Brdlíková Lenka, Brož Tomáš, Brožek 
Miloslav, Buchal Jiří, Buriánová Veronika, Burkovcová Jitka, -C- 
Cieslarová Dagmar, Civrna Jana, -Č- Čech Milan, Čejka Pavel, 
Čeljuska Martin, Černý Vojtěch, Česáková Jana, Čurdová Jana, 
-D- Diepolt Jiří, Dlouhá Jitka, Dobiášová Markéta, Dobrovský 
Pavel, Dopitová Šárka, Dostál Richard, Drábová Marta, 
Drahozal František, Drlík Jan, Duda Ivan, Ďurišová Dagmar, 
Dušková Nikol, Dvořák Ivan, Dvořák Jan, Dvořáková Gabriela, 
Dvořáková Klára, -E- Edrová Lenka, Elmer Erik, Elmerová Petra, 
-F- Fadrhons Martin, Fejtová Olga, Felber Tomáš, Fiala Aleš, 
Fialová Jana, Frintová Širín, -G- Geyerová Ladislava, Goldová 
Ivana, -H- Hackenschmiedová Bohumila, Hájková Marie, 
Hamouzová Michaela, Hartl Petr, Havelková Helena,Havlíčková 
Eva, Havlíčková Iva, Hedbávná Martina, Hegner David, Holková 
Ivana, Hollein Jiří, Holub Emil, Holub Zdeněk, Horáková Tereza, 
Horčíková Klára, Horsáková, Hort David, Hrdina Ivo, Hruška 
Václav, Hubová Tereza, Hušáková Hana, -CH- Chaloupková 
Jana, Chrášťanský Jaromír, Chvátalová Daniela, -J- Janečková 
Dagmar, Jelínková Iveta, Jiráček Luděk, Jirsa Jaromír, Jouglíčková 
Kateřina, Judas Libor, -K- Kalousková Eva, Kasa Petr, Kasperová 
Lucie, Killich Karel, Kleinerová Zuzana, Kleknerová Jindřiška, 
Klemenc Vladislav, Klener Pavel, Knob Vilibald, Kohutová 
Gabriela, Kolínek Tomáš, Kolomazníková Jitka, Konečná 
Kateřina, Kostka Jan, Kostrbová Martina, Košťálová Doubravka, 
Kotková Hana, Kotrba Luboš, Krákorová Marie, Krásenský Jan, 
Krátká Zdeňka, Krausová Hana, Krautwurmová Hana, Krejčí 
Ivan, Krejčíková Petra, Kremlová Jana, Kroupová M. - farníci 
z Čerčan, Krupičková Petra, Krusina Pavel, Kruška Václav, Křípal 
Karel, Křížová Veronika, Kubera Miroslav, Kubincová Sabina, 
Kučerová Eliška, Kulhánek Jan, Kycler Jaroslav, -L- Labounková 
Ivana, Labský Zdeněk, Laur Jaroslav, Lepka Zdeněk, Lešovský 
Dalibor, Lhotáková Marcela, Líbalová Rut, Libic Lubomír, 
Likér Karol, Linhartová Hana, Lysá Soňa, -M- Macháčková 
Jiřina, Machová Barbora, Mairichová Michaela, Makovičková 
Hana, Malá Alexandra, Matyáš Miroslav, Melíšek Marián, 

Mihal Jaroslav, Misler Michal, Mossóczy Pavel a Martina, 
Mottlová Ivona, Mrázová Vlastimila, Munzar Jan, -N- Nehybová 
Markéta, Nešpor Robert, Netyková Dagmar, Neužil Václav, 
Nováček Leoš, Novák Petr, Nováková Ludmila, Nováková 
Olga, Nulíčková Miroslava, -O- Očková Miroslava, Olschbaur 
Robert, Ouředníčková Kateřina, -P- Pacovská Ivana, Palečková 
Eliška, Pánková Václava, Partík Milan, Pavlásková Eliška, 
Pečenková Hana, Peffek Martin, Pejšová Kateřina, Pěkná Silvie, 
Pelikánová Ludmila, Peřinka Aleš, Petrová Markéta, Petrová 
Valentina, Pirnerová Zdeňka, Pivoňková Magda, Pociorek 
Roman, Polívková Dana, Popelková Alena, Pospíšil Ondřej, 
Pospíšilová Anna, Pospíšilová Petra, Presslerová Jiřina, Prodan 
Václav, Procházková Monika, Procházková Pavla, Procházková 
Veronika, Prokešová Mariana, Přerost Karel, Pšenička Jiří, 
Pytlík Robert, Pytlíková Marie, -R- Rejmanová Iva, Rejnartová 
Iveta, Rohr Tomáš, Rosypal Martin, Rozkovec Vladimír, Rybáček 
Tomáš, Rys Václav, -Ř- Řezníček Vratislav, -S- Sekavová Helena, 
Skallová Vladimíra, Skalská Petra, Skupa Marek, Slabí Jan a 
Růžena, Slabý Jan, Slanina Tomáš, Sofka Jiří, Soukeník Karel, 
Stehlík David, Stejskalová Lucie, Stretavská Alena, Stržínek Jiří, 
Studničková Helena, Suková Yvetta, Sukovatý Libor, Svoboda 
Martin, Svobodová Ivana, Svobodová Ivana, Syslová Vlasta, 
-Š- Šafirová Milena, Šašek Petr, Šefrnová Veronika, Šelepová 
Pavla, Šilarová Šárka, Šimáčková Ludmila, Šimečková Tereza, 
Šimková Markéta, Šindelková Eva, Šišmová Lucie, Šmejkalová 
Martina, Šofr Jiří, Šrankotová Iva, Štolc Ivo, Šváčková Kateřina, 
Švajná Jana, Švecová Jiřina, Švimberský Petr, -T- Talacková Eva, 
Tesař Marek, Tesařová Olga, Tichá Zuzana, Timár Ján, Timárová 
Petra,Tonová Jana, Trnková Lorencová Radmila, Trnková 
Marie, Tůma Jan, Tůma Ladislav, Tycová Martina, -U- Urban 
Radek, -V- Vaculíková Jana, Valentová Michaela, Válka Zdeněk, 
Vančurová Jana, Vaněk Martin, Vaňková Markéta, Váradi Petr, 
Végh Robert, Vitvar Jaroslav, Vnouček Svatopluk, Vocetková 
Karolína, Vodičková Libuše, Vodičková Věra, Vojtíšková Helena, 
Vondrášková Nikola, Vyčichlová Naděžda, Vyhnal Miloslav, 
Vyhnanovský Martin, Vystrčil Tomáš, -X- Xiaogang Yu, -Z- 
Zahajský Aleš, Zamorová Jana, Zemanová Marie, Znamenáčková 
Alena, -Ž- Žáková Jiřina, Žídek Petr, Židlíková Regina        

Dary fyzických osob
(jmenovití dárci do 10 000 Kč)

TŘI, o.p.s. měla v roce 2017 aktivní dvě dlouhodobé 
sbírky. Jedna byla otevřena v roce 2014 za účelem „Shro-
mažďování finančních prostředků na stavbu kostela Nej-
světější Trojice při Hospici Dobrého Pastýře v Čerčanech“ 
(SZ-016088/2014/KUSK) a druhá v roce 2015 za účelem 
„Shromažďování finančních prostředků na materiální za-
bezpečení Hospice Dobrého Pastýře v Čerčanech, opravy 
a udržování zařízení, energie“ (SZ-005986/2015/KUSK).

Stavba kostela se především z důvodu nedostatku fi-
nančních prostředků v dohledné době nepředpokládá, 
nicméně drobní dárci příležitostně na tuto sbírku při-

spívají. Daleko větší význam má pro nás v současnosti 
druhá sbírka, tj. sbírka na provoz hospice. Ta slouží jako 
železná rezerva pro horší časy a také pro případné opravy 
a udržování, na které každoročně vynakládáme stále více 
peněžních prostředků. V roce 2017 jsme z tohoto sbírko-
vého účtu např. částečně uhradili náklady na nový kou-
pelový vozík, bojlery, klimatizaci do serverovny, lůžkoviny 
a další drobné materiální vybavení.

Blanka Bejdáková, hlavní ekonomka

Sbírky

ÚČEL SBÍRKY STAV K 1. 1. 2017 STAV K 31. 12. 2017 PŘÍJMY NA SBÍRKU 
V ROCE 2017

VÝDAJE ZE SBÍRKY 
V ROCE 2017

Kostel Nejsvětější Trojice 36 440 Kč 37 438 Kč 1 003 Kč 5 Kč
Provoz hospice 629 408 Kč 745 075 Kč 376 821 Kč 261 154 Kč



TŘI, o.p.s. 
HoSPIC DoBrÉHo PASTýŘE

Sokolská 584
257 22  Čerčany
Tel: 317 777 381
Fax: 317 700 903

E-mail: tri@hospic-cercany.cz
www.hospic-cercany.cz

ID datové schránky: dy 254kv
IČ: 18623433

Registrace: oddíl O, vložka 1234  
u Městského soudu v Praze, dne 18.11.2013

Číslo provozního účtu: 530 530 359/0800. 
Děkujeme za Vaše příspěvky.

www.facebook.com/hospic.cercany

Vydalo TŘI, o.p.s.  v nákladu 250 ks  •  Tisk Ofsetová tiskárna, s.r.o.  •  Neprodejné


